[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 05.02.2025					                                                                № 34-р
г.  Кореновск

О проведении митинга-реквиема, посвященного
82-летию со дня освобождения Кореновского района и Сергиевского сельского поселения от немецко – фашистских захватчиков
«Над памятью время не властно» в рамках празднования 80-летия Победы советского народа в Великой Отечественной Войне

	В связи с проведением митинга-реквиема, посвященного 82-летию со дня освобождения Кореновского района и Сергиевского сельского поселения от немецко – фашистских захватчиков «Над памятью время не властно»:
1. Утвердить:
	1.1.   План заданий по проведению митинга-реквиема (приложение № 1).
   	2. Отделу культуры администрации муниципального образования Кореновский район (Мартыненко) подготовить и организовать проведение митинга-реквиема, согласно утвержденному плану.
3. Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Батог) обеспечить участие и организовать доставку участников митинга-реквиема из числа обучающихся и педагогов школ Кореновского района.
	4. Рекомендовать:
4.1. Главе Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Мозговой) обеспечить подготовку и проведение митинга-реквиема на территории поселения, согласно утвержденному плану.
4.2. Начальнику отдела Министерства Внутренних дел Российской Федерации по Кореновскому району (Толокнову) обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в период проведения митинга-реквиема;
4.3. Начальнику отдела по надзорной деятельности МЧС России по
Краснодарскому краю (Панченко) осуществлять надзор за соблюдением
требований пожарной безопасности в период митинга-реквиема, согласно утвержденному плану;
4.4. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кореновская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (Черченко) предусмотреть дежурство

2

медицинского работника во время проведения митинга-реквиема, согласно утвержденному плану;
	4.5. Атаману Кореновского казачьего общества (Бычкову) согласовать участие представителей районного казачьего общества в митинге-реквиеме, согласно утвержденному плану.
	5. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в сети «Интернет».
	6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя   главы    муниципального   образования     Кореновский район Т.Г. Ковалеву.
          7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район						 С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от  05.02.2025 № 34-р

План проведения митинга-реквиема, посвященного
82-летию со дня освобождения Кореновского района и Сергиевского сельского поселения от немецко – фашистских захватчиков
«Над памятью время не властно» в рамках празднования 80-летия Победы советского народа в Великой Отечественной Войне

Дата проведения:     11.02. 2025 г.
Время проведения:  11.00
Место проведения:   ст. Сергиевская Кореновского района

	Время проведения
	форма мероприятия
	место проведения

	9.30-10.00
	Заезд и регистрация участников митинга-реквиема и почетных гостей
	ст. Сергиевская, Мемориал Славы

	10.00
	Экскурсия в школьный музей для почетных гостей
	МОБУ СОШ №6

	11.00
	Начало митинга-реквиема, посвященного 82-летию со дня освобождения Кореновского района и Сергиевского сельского поселения от немецко – фашистских захватчиков «Над памятью время не властно»
	ст. Сергиевская, Мемориал Славы

	11.40
	Возложение цветов к Мемориалу Славы
	ст. Сергиевская, Мемориал Славы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район							  Т.Г. Ковалева

image1.png